2

Дело №2-27-247/2018
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

26 ноября 2018 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания – Кузиной К.Я., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю к Ткаченко Константину Александровичу о взыскании суммы излишне выплаченной компенсации за наем жилого помещения,

РЕШИЛ:

Исковые требования ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю к Ткаченко Константину Александровичу о взыскании суммы излишне выплаченной компенсации за наем жилого помещения - удовлетворить.

Взыскать с Ткаченко Константина Александровича 04.02.1988 года рождения, уроженца с. Вилино, Бахчисарайского р-на, Крымской обл., зарегистрированного по адресу: Республика Крым,  Бахчисарайский р-н, с. Вилино, ул. Брянская, д. 7, корп.А, в пользу ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю адрес: Республика Крым, г. Симферополь, бул. Ленина, д.4,  сумму излишне выплаченной компенсации за наем жилого помещения в размере 29 400 (двадцать девять тысяч четыреста) рублей на реквизиты: (ОКПО 08971456, ИНН 9102002109, КПП 910201001,  Управление (отделения УФК) УФК по Республике Крым, лицевой счет в УФК (отделение УФК) 04751А92180, банк: отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК 043510001, номер расчетного (депозитного счета) 40101810335100010001).
Взыскать с Ткаченко Константина Александровича 04.02.1988 года рождения, уроженца с. Вилино, Бахчисарайского р-на, Крымской обл., зарегистрированного по адресу: Республика Крым,  Бахчисарайский р-н, с. Вилино, ул. Брянская, д. 7, корп.А,  госпошлину в доход местного бюджета в размере 1082 (одна тысяча восемьдесят два) рубля.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья

  Есина Е.А.